52 Teresina - Segunda-feira, 30 de novembro de 2009 • No 223

Diário Oficial

INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS
NATAN PORTELA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICO EM
LABORATÓRIO
DATA:  05 DE OUTUBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS
REAIS).
BASE LEGAL : ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93, DECRETO N° 13.752
DE 27 DE JUNHO DE 2009 QUE DECRETA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA PARA EVITAR PROPAGAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DO VIRUS INFLUENZA.

CONTRATANTE :  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  JAILTHON CARLOS DA SILVA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO BIÓLOGO
DATA:  05 DE OUTUBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E
QUETROCENTOS REAIS).
BASE LEGAL : ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93, DECRETO N° 13.752
DE 27 DE JUNHO DE 2009 QUE DECRETA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA PARA EVITAR PROPAGAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DO VIRUS INFLUENZA.

TERESINA (PI), 18 DE SETEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

O.F. 253

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  RUBENS LAB – COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAIS LABORATORIAIS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
OBJETO: CHASSIS COM ÉCRANS
DATA: 25 DE SETEMBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.040,00 (DOIS MIL E
QUARENTA REAIS)
BASE LEGAL : ART. 24, II, DA LEI N° 8.666/93

TERESINA (PI), 25 DE SETEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

O.F. 254

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  S.L.M. ENGENHARIA CLÍNICA
OBJETO:  CERTIFICAÇÃO E TREINAMENTO DE UM
EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO
EXPRESS PLUS MARCA BAYER
DATA: 26 DE NOVEMBRO DE 2009
VALOR TOTAL  DO CONTRATO: R$ 9.750,00 (NOVE MIL
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
BASE LEGAL : ART. 25, I, DA LEI N° 8.666/93

TERESINA (PI), 26 DE NOVEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

O.F. 255

EXTRATO DE ADITIV AMENT O
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo N° 01 ao Contrato N°. 037/09
Processo: 1781/08
Objeto: Especulo Vaginal Descartável N° 1
Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Motivo: Reajuste ao preço de mercado, de acordo com Revisão SRP/CCEL,
DOE n°. 18 de 28.01.09.Fundamentação: Art. 65, alínea “d” da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6
O.F. 1297

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 162/08
Processo: 0696/08
Objeto: Prorrogação de vigência.
Empresa: Cimapel Comércio de Material de Escritório Ltda.
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6
O.F. 1298

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí através da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA :  Empresa Construtora Genipapo. Ltda. OBJETO:
construção de adutora na localidade Vereda, no Município de São
Raimundo Nonato-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 026/
2008CPL/SC VALOR CONTRA TADO R$ 97.865,61 (noventa e sete
mil oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos),
equivalente aos serviços remanescentes.
DATA DE ASSINATURA: 25.11.2009 VIGÊNCIA : 120(cento e vinte) dias,
a contar de 25/11/2009: SECRETÁRIO: Flávio Rodrigues Nogueira.

O.F. 797

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 017/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  PERMANENTE DE
LABORA TÓRIO, INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICO E
MOBILIÁRIO   P ARA OS CAMPI  DESTA IES:  FACOE/PARNAÍBA
E FACIME/TERESINA.

Abertura : 14/12/09 às 08:30 h
Local de Realização: Auditório do Palácio Pirajá. Informações e
acesso ao Edital: CPL/UESPI  (de 8  às 12 h).

Site: www.uespi.br  Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231-Pirajá – Teresina - Piauí.

OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um) disquete / Cd.

Teresina(PI), 26 de novembro  de 2009.

Francisco Alber to Vieira
Pregoeiro da UESPI

O.F. 208